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1. Overall Description:

SA1 would like to thank TSG GERAN for its LS on ETWS in S1-083160/GP-081310. 

SA1 would like to provide the following answers to the questions found in the LS from TSG GERAN:

Question 1:

What is the expected maximum length of a primary notification (including the digital signature)? Based on the previous response from SA1 and SA3, TSG GERAN expects a maximum length of no more than 1 octet (to identify up to 100 types of emergency) together with 50 octets (to convey the digital signature). 

Answer from SA1: 
SA1 do not have an opinion on the length itself but confirm it is sufficient if it is possible to identify 100 different types of emergencies.

Question 2:

Are the expected delivery times for the primary notification as indicated in the enclosed document acceptable?

Answer from SA1: 

Yes, SA1 confirms that the delivery time is sufficiently short.

Question 3:

Can any problems be seen with introducing the proposed solution in GERAN as the solution for delivering the primary notification for ETWS to mobile stations in idle mode?

Answer from SA1: 

SA1 is dealing with stage 1 and therefore does not express an opinion on the solution itself.
2. Actions:

To TSG GERAN group.

SA1 kindly asks TSG GERAN to please take the above reply into account when developing the solution for ETWS.
3. Date of Next TSG-SA WG1 Meetings:

SA1#43   
17 - 21 Nov 2008   
Miami, USA
SA1#44   
 2 - 6 Feb 2008   
San Antonio, USA
